UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /GD&ĐT
V/v xây dựng mô hình Chính quyền thân thiện

tại xã phường thị trấn trên địa bàn thành phố

Hải Phòng

Dương Kinh, ngày       tháng       năm 2025

                    Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Mầm non công lập (ngoài

công lập) thuộc quận;

- Hiệu trưởng các Tiểu học, Trung học cơ sở, trường

phổ thông có nhiều cấp học;

Thực hiện Công văn số 1234/SGDĐT-TCHC ngày 07/3/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về xây dựng mô hình Chính quyền thân thiện tại xã phường thị

trấn trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non công

lập (ngoài công lập), Tiểu học, Trung học cơ sở, trường phổ thông có nhiều cấp

học thuộc quận thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tuyên truyền thực hiện Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 28/02/2025 về

Xây dựng mô hình Chính quyền thân thiện tại xã phường thị trấn trên địa bàn

thành phố Hải Phòng, trong đó làm rõ việc triển khai thực hiện mô hình “Chính

quyền thân thiện” ở xã, phường, thị trấn bao gồm: Chỉ tiêu cần đạt và lộ trình thực

hiện; công tác thông tin, tuyên truyền, Bộ tiêu chí xã, phường, thị trấn đạt chuẩn

mô hình “Chính quyền thân thiện”, quy trình đánh giá, thẩm định, xét duyệt, công

nhận, biểu dương, khen thưởng; tổ chức khảo sát, lấy ý kiến của người dân về kết

quả thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện” ở xã, phường, thị trấn...

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị cụ thể hoá các nhiệm

vụ phù hợp với việc triển khai thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện” ở xã,

phường, thị trấn.

Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Mầm

non, Tiểu học, Trung học cơ sở, trường phổ thông có nhiều cấp học thuộc quận

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: PGD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chí Linh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-03-10T10:48:03+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Chí Linh<nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-10T11:08:35+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-10T11:08:36+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-10T11:08:36+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-10T11:08:36+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!